[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СТАВРОПОЛЬСКИЙ  КРАЙ

Государственное бюджетное   учреждение  социального  обслуживания

«Лермонтовский  комплексный  центр  социального  обслуживания   населения»

П Р И К А З

От  09 января 2018 года                    г.  Лермонтов                                     № 2
О  внесении изменения в приказ  о  защите персональных данных от 15.01.2015г № 54-а
В  соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ»О персональных данных» и «Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработки в информационных системах персональных данных», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2007 года № 781
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Назначить Божко Екатерину Владимировну – заместителя директора, ответственным за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных.
2. Назначить Николенко Николая Николаевича – техника- программиста, ответственным консультантом по вопросам информационной безопасности.
3. Определить список лиц, ответственных по сбору, обработке, хранению и неразглашении персональных данных в составе:

- Бортниковой Татьяны Николаевны – специалиста по персоналу;
- Лучкиной Марии Александровны – главного бухгалтера;
- Ромащук Анастасии Юрьевны – заведующей отделением реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья;

- Спектор Любовь Яковлевны – заведующей специализированным отделением социально-медицинского обслуживания на дому;

- Пинских Валентины Федоровны – заведующей отделением социального обслуживания на дому;
- Баутиной Татьяны Георгиевны – заведующей социально-оздоровительным отделением;

- Цыгановой Раисы Григорьевны – заведующей отделением срочного социального обслуживания;

- Демидовой Инны Вячеславовны – психолога.
Жигуновой Зои Андреевны – врача-терапевта социально-оздоровительного отделения;

4. Заведующим отделений организовать работу по получению у получателей социальных услуг учреждения письменных согласий на обработку их персональных данных.

5. Специалисту по персоналу организовать работу по получению у работников учреждения письменных согласий на обработку их персональных данных.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор государственного бюджетного

учреждения социального обслуживания

«Лермонтовский комплексный центр

социального обслуживания населения»                                        Т.Н.  Курбацкая

Согласовано:

Юрисконсульт                                                                                     З.В. Костенко

Специалист по кадрам                                                                    Т.Н. Бортникова

С  приказом  ознакомлены:                                                                     Е.В. Божко                                                                                                  Л.Я Спектор
                                            В.Ф. Пинских
Т.Г. Баутина
М.А. Лучкина

                                                                                                            И. В. Демидова
Н.Н. Николенко
                                                                                                  Р.Г. Цыганова
З.А. Жигунова